
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2020 № 620
г.Чудово

О внесении изменений 
в Порядок принятия 
решения о сносе самовольной 
постройки либо решения 
о сносе самовольной постройки 
или ее приведении в соответствие 
с установленными требованиями

В целях  реализации статьи 222  Гражданского  кодекса  Российской Фе-
дерации, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градо-
строительным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом
от 30 ноября 1994 года № 52-ФЗ «О введении в действие части первой Граж-
данского кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чудовского
муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок принятия решения о сносе самовольной постройки
либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответ-
ствие с установленными требованиями, утвержденный постановлением Адми-
нистрации Чудовского муниципального района от 14.10.2019 № 1244 (далее –
Порядок), следующие изменения:

1.1. в разделе 2 Порядка:
1.1.1. исключить пункты 2.2 - 2.4;
1.2.1. заменить нумерацию пунктов 2.5-2.11 на 2.2-2.8 соответственно;
1.1.2. дополнить Порядок пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9. Порядок обжалования решений и действий (бездействия) должност-

ных  лиц  Администрации  Чудовского  муниципального  района,  связанных  со
сносом самовольной постройки на  территории муниципального  района,  осу-
ществляется в досудебном (внесудебном) порядке в соответствии с постановле-
нием  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  14.10.2019  №
1248 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения жалоб на решения и дей-
ствия (бездействие) Администрации Чудовского муниципального района и ее
должностных  лиц,  муниципальных служащих, а также на решения и  действия
дк-3
№ 610-п

http://docs.cntd.ru/document/902352339
http://docs.cntd.ru/document/902352339
http://docs.cntd.ru/document/902352339
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/9027690
http://docs.cntd.ru/document/9027690


(бездействие) многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг, работников многофункционального центра предостав-
ления государственных и муниципальных услуг.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2


